
Číslo smlouvy objednatele:                         Číslo smlouvy zhotovitele: 32801745-01 

 

SOD-32801181-06 strana 1 z 4 

 

SERVISNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Zhotovitel:     

Obchodní firma: DHI a.s. 

Sídlo: Na Vrších 1490/5 
100 00 Praha 10 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 3604 

IČO:  64948200 

DIČ: CZ64948200 Plátce daně:  ANO 

Název a adresa banky: Komerční banka, Praha 10, Kubánské náměstí 15 

Číslo účtu: 19-6010250297/0100 

  

jejímž jménem jednají: Ing. Karel Pryl., předseda představenstva 
Ing. Petr Vacek, člen představenstva 
 

Kontaktní osoby v záležitostech plnění 
této smlouvy ve věcech technických: 

Ing. Zdeněk Sviták 
Ing. Pavel Přibek 

  

 
(dále jen zhotovitel) 
 

Objednatel: 

Obchodní firma: Vodárenská společnost Táborsko, s.r.o. 

Sídlo: Kosova 2894, 390 01  Tábor 

Zapsán: Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12019 

IČO:  26069539 

DIČ: CZ26069539 Plátce daně:  Ano 

Název a adresa banky:  

Číslo účtu:  

  

jejímž jménem jednají:  

Kontaktní osoby v záležitostech plnění 
této smlouvy ve věcech technických: 

Ing. Milan Míka 
 

Kontaktní osoby v záležitostech plnění 
této smlouvy ve věcech 
organizačních: 

Ing. Milan Míka 

 
(dále jen objednatel) 
 
uzavírají následující smlouvu: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje za níže uvedených podmínek provést dílo a objednatel se zavazuje 
zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou cenu díla. 



Číslo smlouvy objednatele:                         Číslo smlouvy zhotovitele: 32801745-01 

 

SOD-32801181-06 strana 2 z 4 

2. PŘEDMĚT DÍLA 

(1)  Předmětem díla je konzultační činnost a technická podpora zaměřená na řešení a vyřešení problémů 
přímo související s technologickým prostředkem PLÁN REKONSTRUKCÍ distribuovaným zhotovitelem 
(dále jen servisní služby). Jedná se zejména o podporu konečného uživatele, konzultační činnost a školení 
programového prostředku PLÁN REKONSTRUKCÍ. Stručný popis prostředku a stávající implementace 
ve VST s.r.o. je obsahem dokumentace zpracované pro VST s.r.o. v roce 2015. Součástí konzultační 
a technické podpory je také zasílání aktuálních informací uživatelům. 

Celkový rozsah této činnosti je 30 hodin ročně na jednu klientskou instalaci.  

(2)  Každoroční aktualizace výstupů plánu rekonstrukcí dle aktuálních podkladních dat topologie vodovodní 
a kanalizační sítě, poruchovosti, úniků vody, infiltrace balastních vod do kanalizace, stavebního stavu 
stokové sítě (dle výsledků kamerových zkoušek), investičního plánu a finančních limitů objednatele. 
Aktualizace plánu rekonstrukcí bude zpracována v souladu s platnou metodikou. Výstupem aktualizace 
bude technická zpráva, mapové výstupy a aktualizované databáze vodovodní a kanalizační části PLÁNU 
REKONSTRUKCÍ. 

(3)  Každoroční aktualizace programového prostředku PLÁN REKONSTRUKCÍ na uživatelském počítači. Jako 
jedna aktualizace je uvažována aktualizace jedné instalace na klientském počítači. 

3. PRÁVA A POVINOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

(1)  Práva a povinnosti účastníků smlouvy vyplývají z právního režimu smlouvy o dílo, obsaženého 
v příslušných ustanoveních Obchodního zákoníku, a z této smlouvy. 

(2)  Pro úspěšný průběh poskytování služby se objednatel zavazuje k poskytnutí součinnosti podle požadavků 
zhotovitele a to zejména: 

a) Zajištění potřebných technicko-organizačních podmínek a informací pro řešení zadání a zajištění 
přístupu pracovníků zhotovitele k technickým prostředkům, na nichž bude systém provozován, 
například zpřístupnění počítačů, na kterých bude prováděna úprava SW (případně v doprovodu osoby 
seznámené s požadavky na příslušné úpravy). 

b) Předání veškerých potřebných podkladů pro realizaci služeb, zejména podkladních dat GIS a TIS 
pro aktualizaci vyhodnocení technického stavu sítě (např. liniová vrstva kanalizačních stok ve formátu 
Esri Shp WW_SECTION.shp, vrstva vodovodních potrubí V_WA_PIPE.shp, vrstva poruch 
WX_DAMAGE.shp,, databáze vyhodnocených kamerových zkoušek ve formátu MS Excel ap.). 

c) Zajištění přístupu na portál SCADA VST – pro zjištění aktuálních množství infiltrace balastních vod 
do kanalizace. Množství úniků vody ve vodovodní síti bude aktualizováno dle dat poskytovaných SW 
Monitor Úniků. 

d) Zajištění konzultací k vyjasnění obsahu předmětu plnění. 

(3)  Objednatel má po dobu platnosti této smlouvy nárok na slevu 50 % na školení a semináře pořádaná 
zhotovitelem. Nárok na slevu lze uplatnit pro počet účastníků jednoho školení rovnající se počtu licencí, 
na které má objednatel platnou servisní smlouvu. 

4. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

(1)  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze oboustranně vypovědět na další kalendářní období 
písemnou výpovědí, která musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději 30. ledna příslušného roku. 

(2)  Místo plnění je sídlo (resp. provozní středisko) objednatele/zhotovitele.  

5. SMLUVNÍ CENA  

(1)  Cena za standardní služby servisní smlouvy dle článku 2 této smlouvy (předmětu díla je stanovena dle 
platného ceníku programového prostředku v době sjednání servisní smlouvy následovně: 

Cena za konzultační činnost na jednu klientskou instalaci v rozsahu 30 hodin je 45 000 Kč/rok. 

Cena za provedení aktualizace výstupů plánu rekonstrukcí dle aktuálních podkladních dat činí pro 
vodovodní a kanalizační část 197 700 Kč/rok. 



Číslo smlouvy objednatele:                         Číslo smlouvy zhotovitele: 32801745-01 

 

SOD-32801181-06 strana 3 z 4 

Cena za každoroční aktualizaci programového prostředku PLÁN REKONSTRUKCÍ činí 32 400 Kč/rok 
za klientskou desktopovou instalaci. 

Celková sjednaná částka je 275 100 Kč/rok bez DPH. 

Cena nezahrnuje DPH.  

(2)  Evidence odpracovaných hodin bude na základě vzájemně odsouhlasených protokolů o provedené práci. 
Odsouhlasení může provést kterýkoli ze zástupců ve věcech technických zhotovitele spolu se zástupcem 
ve věcech technických odběratele. Pro potvrzení postačuje odsouhlasení v e-mailové komunikaci. 

(3)  Cena dalších nadstandardních služeb mimo rámec servisní smlouvy bude stanovena dohodou vždy 
pro konkrétní případ. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1)  Platby za předmět díla budou uhrazeny na základě vydaných faktur nejpozději do 15. prosince příslušného 
roku. Ke každé fakturaci bude připočtena DPH v zákonné výši, platné ke dni zdanitelného plnění. 

(2)  Splatnost faktury je vždy deset dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech platí, že faktura byla 
doručena objednateli třetího dne po odeslání. V případě, že faktura nebude obsahovat některou 
z náležitostí stanovených právními předpisy, je objednatel oprávněn ji bez zbytečného odkladu vrátit 
zhotoviteli k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury objednateli. 

(3)  V případě prodlení s placením faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
stanovené platnými právními předpisy; ve smyslu ustanovení §369a obchodního zákoníku.  

(4)  V případě prodlení s placením faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení.   

(5)  Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke změně daňových, celních či jiných předpisů, bude k ceně díla 
připočteno veškeré aktuální daňové, celní a poplatkové zatížení, kterému bude provedení díla podléhat. 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

(1)  Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě.  

(2)  Objednatel nemá právo z vadného plnění, neoznámil-li vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil 
nebo při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do dvou let od předání díla. 

(3)  Práva objednatele z vadného plnění rovněž nevznikají, způsobilo-li vadu použití věci či chybné údaje nebo 
nevhodný příkaz, které objednatel předal zhotoviteli ve smyslu ust. § 2594. V ostatním se úprava práv 
a povinnosti smluvních stran z vadného plnění řídí ust. § 2615 odst. 2 občanského zákoníku.  

8. SMLUVNÍ POKUTA 

(1)  Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 
ve výši 0,025% denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05% za každý další den prodlení. 

(2)  Pro případ prodlení zhotovitele s dodáním díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
0,025% denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05% za každý další den prodlení. 

(3)  Věřitel má právo požadovat sjednanou smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda mu porušením utvrzené 
povinnosti vznikla škoda.  

(4)  Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.  

(5)  Věřitel nemá právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se výše sjednaná 
smluvní pokuta vztahuje. 

 

9. ŘEŠENÍ SPORŮ 

(1)  Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou z této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou.  



Číslo smlouvy objednatele:                         Číslo smlouvy zhotovitele: 32801745-01 

 

SOD-32801181-06 strana 4 z 4 

(2)  Pokud objednatel nestanoví jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje 
zhotovitele k přerušení plnění povinností daných mu touto smlouvou; tím není dotčeno právo zhotovitele 
přerušit provádění díla vyplývající ze zákona.  

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1)  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran. Vyhotovuje se ve  dvou 
výtiscích s platností originálu, vždy po jedné pro každou ze smluvních stran. 

(2) Tato smlouva neřeší práva na používání software firmy DHI, ta se řídí příslušnou „Licenční smlouvou 

na software společnosti DHI“. 

(3) Nevyčerpané služby včetně hodin na konzultační činnost, školení a technickou podporu přímo související 

s programovým prostředkem PLÁN REKONSTRUKCÍ ze strany objednatele se nepřevádějí do dalšího 

kalendářního roku. 

(4) Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, 
jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž 
smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její součástí. Smluvní strany neakceptují právní jednání 
protistrany učiněné elektronicky nebo jinými technickými prostředky. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky 
s dodatkem nebo odchylkou, tedy odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740, odst.3 zákona 
č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky 
nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

(5) Smluvní strany potvrzují níže připojenými podpisy, že si smlouvu přečetly, že smlouva vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli a že není uzavírána v tísni, pod nátlakem či za jinak jednostranně výhodných 
podmínek. 

(6) Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí, pokud z této smlouvy 
nevyplývá jinak, zejména ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími právními 
předpisy. V případě, že by se stalo některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 
i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy 
přecházejí na jejich právní nástupce. 

(7) V případě, že smluvní stranou je subjekt uvedený v §2 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), sdělí 
tato strana tuto informaci v souladu s §1728 odst. 2 společnosti DHI a.s. Smluvní strany pak výslovně 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. Strana, která je subjekt 
uvedený v §2 zákona č.340/2015 Sb, zajistí zveřejnění smlouvy zasláním požadovaných údajů (vložení 
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy a metadat) správci registru smluv nejpozději ve lhůtě 
do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, a informuje DHI a.s. o splnění této povinnosti. 
Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení §504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

(8) Smlouva se řídí českým právním řádem. 
 
V Táboře dne 8.12.2016     V Praze dne 8.12.2016 

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele:  
 
 
 

VST s.r.o.  DHI a.s. 

  Ing. Karel Pryl 

  předseda představenstva 

 
 
 
 

  DHI a.s. 

  Ing. Petr Vacek 

  člen představenstva 

 


